'\‘\IEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICIPIO: Santana do Deserto
ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geragéo do relatorio:  04/08/15 16:49

Data Base: 30/06/2015

Periodicidade:

Semestral

Valores em Reais

I - COMPARATIVOS

julho/2013 a junho/2014

julho/2014 a junho/2015

R$ [ %

R$ | %

Receita Corrente Liquida do Municipio

10.953.902,62]

10.993.375,85|

1 - Despesa Total com Pessoal

5.256.882,10

47,99

5.859.993,88

53,30

Limite 90% (§ 19, inciso II, art. 59)

5.323.596,67

48,60

5.342.780,66

48,60

Limite Prudencial 95% (Paragrafo Unico, art. 22)

5.619.352,04

51,30

5.639.601,81

51,30

Limite Legal (art. 20)

5.915.107,41

54,00

5.936.422,96

54,00

Excesso a Regularizar (art. 20)

2 - Despesa Liquida Inativos e Pensionistas do RPPS

Total das Despesas

Limite Legal

Excesso a Regularizar

3 - Divida Consolidada

Saldo Devedor

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59)

Limite Legal

Excesso a Regularizar

4 - Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite Legal

13.144.683,14

120,00

13.192.051,02

120,00

Excesso a Regularizar

5 - Divida Mobiliaria

Saldo Devedor

0,00
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MUNICIPIO: Santana do Deserto

"JEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Data Base: 30/06/2015

ORGAO: Poder Executivo Periodicidade: Semestral
Data/hora de gerac&o do relatorio:  04/08/15 16:49
I - COMPARATIVOS
julho/2013 a junho/2014 julho/2014 a junho/2015
R$ % R$ %
Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59)
Limite Legal
Excesso a Regularizar
6 - Concessdes de Garantias
Saldo Devedor 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59) 2.168.872,72 19,80 2.176.688,42 19,80
Limite Legal 2.409.858,58 22,00 2.418.542,69 22,00
Excesso a Regularizar
7 - Operagdes de Crédito (exceto ARQ)
Realizado nesse Exercicio 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite 90% (§ 19, inciso III, art. 59) 1.577.361,98 14,40 1.583.046,12 14,40
Limite Legal 1.752.624,42 16,00 1.758.940,14 16,00
Excesso a Regularizar
8 - Antecipagao de Receita Orcamentaria (ARO)
Realizadas nesse Exercicio 0,00 0,00 0,00 0,00
Limite Legal 766.773,18 7,00 769.536,31 7,00
Excesso a Regularizar

I
\/ Idesirugr%os Botelho
GPREFE\TO MUN‘.C\PAL




MUNICIPIO: Santana do Deserto
ORGAOQ: Poder Executivo

"NEXO 1 (arts. 54 e 55 - L.C. 101/00)
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

Data/hora de geracéo do relatério:  04/08/15 16:49

Periodicidade:

Data Base: 30/06/2015
Semestral

NOME

66694-0

CPF CRC
Prefeito: [VALDESIR SANTOS BOTELHO 411.303.756-68
Contador: |Alda Luciana Moreira Fernandes Cotta 975.170.706-49

Controle Interno:

JOSE OLIVEIRA DE ARAUIO

536.773.236-49

Utk

Valdesir Santos Botelho
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